

RESERAPPORT: GAMBIA OCH SENEGAL

24 januari – 8 februari 2007

Edvin och Göran Hansson

Denna resa bestod dels av en charterresa med Vingresor till hotellet African Village i Bakau, dels researrangemang på plats i Gambia. Vi hade i förväg lagt upp en resrutt och ordnat med en fågelkunnig guide, Ebrima Njie, som också ordnat med fordon med chaufför, hotellbokningar, båtturer etc.

Efter några inledande dagar med skådning i kustområdet gjorde vi en 9 dagar lång tur "up-river" med 3 nätter i Tendaba, 2 nätter i Georgetown, 3 nätter i Niokolo Koba i Senegal samt ytterligare 1 natt i Georgetown under återfärden mot kusten, där vi sedan tillbringade de sista dagarna.

Vid denna tid på året är det "cool season" i Gambia, åtminstone tycker gambianerna det. För oss var det mestadels hett med eftermiddagstemperaturer på ca 30 grader vid kusten, 35-40 grader i inlandet. Men luften är torr och morgnarna svala, under 20 grader, om natten är klar. Vid tidigare besök i Gambia (GH) i november var klimatet jobbigare med hög luftfuktighet och ännu högre temperaturer. Dessutom var det mycket gott om ivrigt stickande insekter i november men nästan inga moskiter alls i jan/feb. Å andra sidan: i november är våtmarkerna fulla med vatten och fåglar och alla vävare, bishops, änkor m.m. är i praktdräkt då men ganska slätstrukna och svårbestämda i januari.

Dagbok

24 jan. Efter övernattning på Zleep Airport Hotel vid Kastrup kom vi iväg strax före 09. Första stopp på Teneriffa där inflygningen bjöd på ett vackert panorama med Teide och de höga kustbergen i väster. Snart lyfte vi igen och kom till Banjul i Gambia strax efter 16. I väntan på charterbussen kunde vi börja bekanta oss med de vanliga arterna - kryss överallt för Edvin som inte varit i Afrika tidigare. En udda obs blev en gräshoppsvråk vid flygplatsen. Busstransport till African Village, incheckning och sedan hann vi strosa runt i trädgården och den trevliga terrassen med utsikt över havet innan det blev mörkt vid 19-tiden. Vår guide Ebrima dök upp och vi gick igenom de närmast dagarnas planering. God fiskmiddag men till priser nästan som i Sverige.

25 jan. Nästan småkyllig morgon, filt behövdes framåt småtimmarna! Ebrima med bil och chaufför Joel kommer punktligt kl 07 och vi åker till Camalou Corner. Bra start med 4 rallbeckasiner som står och kurar i gryningen. Stora mängder hägrar drar iväg från sina övernattningsplatser, bl.a. den trevliga black egret som utför sitt paraplytrick. Vi går en lång och långsam promenad från Camalou Corner längs Cape Road till Cape Creek. Många och fina obsar på blåkråkor, biätare, kungsfiskare, näshornsfåglar, solfåglar, glansstarar, pelikaner och andra spektakulära fåglar som gör skådning i Gambia så trevlig. Och överallt vimlar det av hättgamar och olika

duvor. Vid Cape Creek sitter en snygg slagfalk på sanden. Efter ett kort besök i Botaniska Trädgården, som inte var särskilt mycket till trädgård, men vi hittade i alla fall ett pytonormskinn, åker vi till Kotu Stream. Ny långpromenad Kotu Stream – Casino Cycle Track – Kotu Ponds – Fajara Golf Course. Arterna rinner in snabbt, bl.a. African jacana, Snowy-crowned robin-chat och Blue-breasted kingfisher samt några nilvaraner. På kvällen gör vi upp ekonomin med Ebrima varefter ny god fiskmiddag vidtar.

26 jan. Iväg till Abuko där vi under 6 timmar långsamt vandrade runt och bl.a. besökte utsikten vid Darwin-stationen, olika fotogömslen samt Animal Orphanage. Dagens bästa var nog ett stort fikonträd med mogna frukter som drog till sig mycket fågel. Framför allt fick vi fina obsar på alla 3 turakoerna: Green turaco, Violet turaco och den vanliga Western grey plantain-eater. Dessutom fick vi goda obsar på Grey-headed bristlebill, Yellow-throated leaf-love, Little greenbul och korprall. Några Hammerkop håller på och bygger på sitt redan stora bo. De gröna markattorna är närgångna, röda colobusapor hoppar omkring i träden och i vattenpölkarna slappar några nilkrokodiler. Efter Abuko lite shopping av kex, nötter m.m. inför långturen. Därefter blev det några timmar vid African Village med skådning över och bad i havet, alltmedan Ebrima fixade praktiska bestyr med bil, valuta, vatten etc inför up-river turen. Framåt kvällen en tur till Bund Road. Alltför mycket högvatten på vadarebankarna men gott om hägrar och storkar samt en grupp större flamingo. Åter en god fiskmiddag, man får passa på så här vid kusten.

27 jan. Idag börjar långturen österut och kl 06 kommer Ebrima och chauffören Demba med sin Nissan Patrol 4WD, en bra bil som vi får mycket nytta av på de usla vägarna – de flesta hyrbilar man ser vid kusten skulle vi inte vilja åka med på en långtur inåt land. Dessutom är Demba också fågelskådare och guide och visar sig vara, liksom Ebrima, en god "bird-spotter". Vi rullar iväg i mörkret och hittar en White-faced scops owl i ett träd, även en tornuggla skymtar förbi. Första anhalt vid Bontor, ett område med risodlingar (torra nu) vid Gambiafloden. En Yellow-throated longclaw och en afrikansk lärkfalk noterades. Vidare till Pirang, ett känt skådarområde med gamla kinesiska räkodlingar. Dessa odlingar har nu startats upp igen och hela området är stängt för skådare! Dessbättre går en tillåten väg utmed kanten så man ser fåglarna nästan lika bra ändå. Gott om palearktiska vadare och hägrar, även fina White-throated bee-eater och sittande Quailfinch. Fortsatt körning österut på miserabla vägar. Lite småstopp här och där gav bl.a. en hel del rovfåglar: savannörn, bateleur, tofsörn, vitryggad gam och Rüppelgam. Vi får också vara med om ett socialt evenemang då Ebrima skall hälsa på i en liten by där hans syster bor och precis döpt sitt veckogamla spädbarn. I centrum ser vi en stolt farmor med det hårt lindade spädbarnet omgivet av ett antal barn och ett 15-tal barnbarn. Alla vill bli fotograferade med digitalkamera och se resultatet! Efter ett kort stopp vid Brumen bridge, där det är ganska fågeltomt, kommer vi till Tendaba. Det börjar bli lite problem nu, Edvin som haft diarré det senaste dygnet har nu också fått hög feber så vi sätter in antibiotikabehandling. E vilar och övriga åker en tur till flygfältet utanför Tendaba i skymningen. Som väntat kommer ett 50-tal Four-banded sandgrouse in för att dricka och ett 10-tal Long-tailed nightjar visar sig fint.

28 jan. Edvin är bättre på morgonen så alla åker iväg på båtutturen över Gambiafloden till Kisi och Tunku Bolons i mangroveskogen. Trevlig båtutturen med mycket hägrar, inklusive goliathäger och två vittryggade natthäger. Ett flertal Mouse-coloured sunbirds visar sig men vi saknar simrall och blå flugsnappare. Vid landstigning och promenad i savannskogen ser vi, något överaskande, 4 ex Bronze-winged courser. På eftermiddagen får Edvin mycket hög feber igen, bara att vila och sova. Göran strosar runt lite på campen och bortåt risodlingarna västerut. 2 Red-winged pytilia och 1 White-winged black tit. Kvällens planerade båtutturen fick inställas.

29 jan. Nu börjar antibiotikabehandlingen ge effekt och febern försvinner under förmiddagen! Vi åker ut till Kiang West, ett trevligt savannskogsområde och ett vattenhål som nu är uttorkat. Här huserar en flock babianer och i fågelväg ser vi en hel del smått och gott, t.ex. moskésvala, gulnäbbad oxhackare, brun ormörn, Black scimitarbill och, till allmän förtjusning, en trädnäktergal. Eftermiddagen blir lugn med siesta och dopp i poolen. På kvällen åker vi en ny båtutturen till andra sidan floden och äntligen visar sig den blå flugsnapparen. Den sista halvtimmen i mangroveskogen är det mörkt och skepparen navigerar med hjälp av månskenet. I ljuset från våra strålkastare ses både Long-tailed och Standard-winged nightjar och en vittryggad natthäger skymtar förbi.

30 jan. I stort sett en transportdag till Georgetown. En jobbig resa, vägarna är om möjligt ännu mera miserabla än tidigare. Långa sträckor är vägen helt ofarbar och trafiken söker sig fram på diverse hjulspår ute i terrängen. Skakigt, dammigt och så här i inlandet börjar eftermiddagstemperaturen närma sig 40 grader. En del skådarstopp blir det i alla fall, bl.a. för att beundra Abyssinian ground hornbill, 2 vuxna och en unge. Denna art blir enligt Ebrima allt ovanligare pga jakt och på vissa turer ser han den inte alls. Vi tittar på vadare och tjockfötter vid Soma wetlands och vid Jakhaly swamp finner vi risfälten helt torra och vatten endast i en liten kanal. Gott om jacanor och ett 50-tal rödvingade vadarsvalor drar runt. Resans enda Brown-necked parrots hittas. På sena eftermiddagen tar vi färjan över floden till Georgetown, som ligger på en ö i Gambiafloden, även kallad Mosquito Island, dock inte så mycket mygg nu. Färjan styrs över floden av en vajer som är monterad tvärs över floden. Det visar sig, vilket ofta är fallet, att färjans maskin inte fungerar så nu blir alla män kommenderade till vajern och snart har vi elegant dragit hela ekipaget över floden med handkraft. Vi hade egentligen tänkt att bo på Bird Paradise Camp, ett trevligt ställe med mycket bra skådarläge. Campen hade dock lagt ner när Ebrima bokade (men har nyligen öppnat igen) så i stället hamnade vi på Boabolong Camp. Snart hade vi döpt stället till Fawltly Towers och, visst, här fanns både en Basil och en Manuel! Inget vattentryck, inga handdukar, fläkten startar inte, toaletten läcker, försenade måltider etc.

31 jan. Idag kommer vi iväg vid åttatiden på en 1-timmes båtresa uppåt Gambiafloden och vi landstiger i Kunkilling State Forest, där vi tillbringar hela förmiddagen. Detta är ett område med intakt Guinea-savannskog som nyligen blivit ett reservat med anlagda vandringsstigar. Här finns också en hel del våtmarker, mest risfält, som dock var torra nu. En ornitologisk specialitet i området är Adamawa turtle dove, som annars är en stor raritet i Gambia. Snart hörde vi 2 duvor spela och fick också fina observationer. Vi fick också se en Lead-coloured flycatcher men annars

var det ganska tyst i skogen, dock en flock med Village indigobird i allehanda dräktvariationer. Åter med båt till campen och efter några timmars siesta åker vi upp till områdena runt Bird Paradise Camp och strosar runt i skogen längs floden. En flock Stone partridge ses och i skymningen lockar vi till oss ett flertal Pearl-spotted owlet och när det är mörkt hör vi African scops owl spela.

1 feb. Idag blir det ännu en lång transportdag. Först till Bansang för att tanka bilen och få några plåtdetaljer som lossat påsvetsade. Sedan kör vi till Basse och vidare in i Senegal hela den långa vägen till Niokolo Koba. Men vägarna är bättre nu med undantag för en del sträckor och väl en bit in i Senegal är det fina, asfalterade vägar. Gränspassagen fungerade ganska smidigt men det gäller att se upp med de många polis- och militärposteringarna, att köra förbi utan att stanna är inte bra! I Gambia har myndigheterna vänligheten att sätta upp stoppskyltar på vägen men i Senegal är posteringarna snarast dolda, allt för att få in lite extra pengar, enligt Demba. Men han har varit med förr, är vig i munnen och brukar kunna tala sig ur de flesta situationer. Idag blir det endast några få, korta skådarstopp, ändå är vi inte framme vid Simenti hotel i Niokolo Koba förrän det skymmer. På väg in i parken ser vi de första hjälmpärllhönsen och ett par Abyssinian ground hornbill. Vi får ett bra rum med små trevliga geckoödlor som springer runt på väggarna. Efter svalkande dopp i poolen går vi till den överdådigt inredda restaurangen. I Senegal talas franska och även menyn är franskinpirerad, frukosten är enkel men både lunch och middag serveras 3 rätter.

2 feb. Under två dagar skall vi åka runt i Niokolo Koba, som är en stor nationalpark på över 8000 kvadratkilometer. Det är mestadels savannskog men Gambiafloden flyter igenom parken och det finns en hel del sjöar och våtmarker som dock mestadels är torra nu. Simenti ligger vid en krök i Gambiafloden och före gryningen är vi ute och lyser med våra lampor över floden och sandbankarna. Ett tjugotal par krokodilögon lyser i mörkret men djuren håller sig i vattnet. När ljuset kommer har vi snart hittat några av Simentis specialiteter som brukar kunna ses från hotellets bar: krokodilväktare, White-crowned lapwing och African pied wagtail, liksom några flodhästar som frustar i vattnet. Efter frukost ger vi oss iväg på biltur under förmiddagen. Det är faktiskt riktigt mulet och kommer några regndroppar men på e.m. blir det soligt och varmt igen. I parken måste en lokal guide följa med och enligt reglerna måste man stanna i bilen utom på vissa platser. Vår guide är dock flexibel och tillåter att vi hoppar ur bilen och sätter upp våra tubkikare när så behövs. Turen går till Camp de Lion – området med både skogar, flod och öppna områden. Det är gott om vilt, speciellt mycket vårtsvin och roanantiloper men också buskbock, olika mungos och apor m.m. I fågelväg ser vi bl.a. mängder av pärllhöns, några krontranor och jättekungsfiskare. Efter lunch vid Simenti sitter vi i "gömslet", några utsiktsplattformar i närheten dit man får gå till fots. Bl.a. en flock turturduvor. Mot kvällen blir det en nästan 3 timmar lång båttur uppåt floden. Båten får kryssa försiktigt mellan flodhästarna, några gånger skymtar vi djuren på botten under båten och när en flodhäst släpper ut luft som bubblar upp omkring oss börjar vi tycka att 10 personer i en liten eka känns lite bräckligt! Här är gott om Swamp flycatcher och tjusiga Little och Red-throated bee-eater och, efter mycket spanande, äntligen en fin obs på African finfoot. Även några vattenbockar visar sig men fiskuven missar vi. Då

det mörknar spanar vi från gömslet och ser bl.a. en bushbaby vars ögon lyser i mörkret.

3 feb. Åter mest mulet men soligt på e.m. Efter lite gryningsspanande vid Simenti åker vi iväg på förmiddagstur som går till några olika passager över Gambiafloden och slutar vid utsiktspunkten Grand Mirador. Trevlig skådning med bl.a. en koloni Red-throated bee-eater och Grey-headed bush-shrike. Vi jobbade fram en ny cisticola – Winding. Vid Miradoren hasar stora krokodilbestar fram över sanden och vi ser en fiskörn ta en jättefisk som den med knapp nöd och mycket plaskande får upp på stranden. Vi ser resans enda Bronze-tailed glossy starling; glansstarar är mycket vanliga men kan vara lite knepiga att bestämma. På väg tillbaka ser vi i närheten av Simenti, till allmän förvåning, ytterligare två Adamawa turtle dove! Lunch och siesta vid Simenti. Här ser vi också några krokodilvaktare som springer runt bland husen helt nära. Fantastiskt läckra fåglar, inte underligt att de räknas bland de mest eftertraktade arterna bland skådare. Sena eftermiddagen åker vi ut till flygfältet och efter att ha fått tillstånd strövar vi runt till fots i området. Det gav inte särskilt mycket i hettan, dock ett flertal Rufous-backed sparrow-lark samt en trädpiplärka. Vid kvällens tur till gömslet kunde vi studera Long-tailed nighjars i ljusskenet och kunde titta på hur lokala fiskare med spjut fångade jättefiskar som fanns kvar i de krympande vattenpölarerna.

4 feb. Före gryningen är vi en sista gång i gömslet. Efter en klar natt är det endast 16 grader och vi småfryser. Vi har tur och hittar en genett som helt öppet strosar omkring och i strålkastarskenet kan den studeras i tuben. Vi börjar nu återfärden och på väg ut ur parken ser vi en grupp sjungande Sun larks samt ännu en Abyssinian ground hornbill. Efter en timmes körning kommer vi till en stor gräsbrand och sådant kan vara givande. Snart har vi en flock på 50 nordlig karminbiätare runt oss och får finfina obsar på denna snygga art. Uppe över branden ser vi nu en stor flock, ca 250 ex, av alpseglare. Detta är exklusivt i Senegambia, under 10 års skådning har Ebrima bara sett ett ex och för Demba var det en lifer! Desstom flera savannörnar, bleka tornseglare och gott om savannblåkråkor. Dessa blåkråkor ser man f.ö. hela tiden utmed vägarna; om det över huvud taget är möjligt att bli lite mätt på blåkråkor så sker det nog i Gambia! Efter en stund hittar vi ytterligare två ground hornbills – vi har tur med denna ståtliga art! Vi åker vidare i hettan via Basse till stenbrottet vid Bansang. Lokalen är känd för sin koloni av Red-throated bee-eater och för Cinnamon-breasted bunting vilka visade sig snällt. Även en flock Exclamatory paradise whydah, dock inte i praktdräkt så här års. Från Bansang tar vi färjan över floden till North Bank och även här får vi slita vid vajern för att dra oss över. Åter till Fawly Towers där vi fann att duschen fungerade! Med det franska köket i gommen hade vi förstås önskat ett alternativ till den buffé-middag som vi redan ätit två gånger. Men vi fick besked om att detta etablissemang endast serverar en middagsmeny, samma meny, varje kväll, hela året.

5 feb. Vi väntar inte på den försenade frukosten utan åker iväg till färjan över till North Bank. Idag skall vi köra hela vägen ända ut till kusten på norra sidan av Gambiafloden. En lång sträcka men med undantag av några mil med vägarbete är det en fin, asfalterad väg. Det blir åtskilliga stopp vid de många våtmarker som finns längs vägen och som, även nu under torrtiden, innehåller en del vatten. Vid

Panchang Swamp ser vi en rallbeckasin helt öppet i vasskanten och strax bakom visar sig en Allen´s gallinule, men bara några sekunder. Här finns också en flock Sudan golden sparrow, varav några åtminstone till hälften i praktdräkt. Vid Kaur Wetlands är det gott om brushanar och andra vadare och mängder av Namaquadvor. Här hittade vi också en Exclamatory paradise whydah, märkligt nog i full praktdräkt. Vid Boabolong Swamp ser vi, långt bort i värmedallret, 4 svarta storkar och har turen att se ytterligare en trädnäktergal. Framåt sena eftermiddagen kommer vi till Barra för färjetransport över till Banjul. Demba stönar när han ser en bilkö med 100-talet fordon framför sig; färjan tar bara 9 bilar åt gången! Ett försök att muta sig förbi misslyckas så vi får packa ihop våra pinaler och åka som vanliga passagerare utan bil. Demba blir kvar med bilen och kommer över nästa förmiddag. Vi lyckas kämpa oss ombord och får en trång ståplats på den våldsamt överlastade färjan. Vi spanar efter bästa förmåga under överfarten och får se några stormsvalor och när vi närmar oss Banjul blir det gott om labbar, både kustlabb och bredstjärtad. I det kaotiska folkvimlet får vi till slut tag i en taxi till African Village. Trötta, svettiga och dammiga ser vi fram mot dusch, kall öl och god middag och ber om vår rumsnyckel i receptionen. Vårt rum är uthyrt! Trots att vi mycket noga meddelat att vi skulle vara borta 9 dagar och sedan återvända till hotellrummet, hade man tyckt att rummet såg lite övergivet ut och hyrt ut det; och nu var hotellet fullbelagt! Nu steg blodtrycket snabbt och en rejäl utskällning levererades. Detta resulterade i att man fixade fram en liten lägenhet i huset intill och lovade att bjuda på middagen de sista dagarna. Det blev några extra öl (GH) till den goda fiskmiddagen!

6 feb. På morgonen åkte vi ner till Tanji Bird Reserve och Tanji Village där Ebrima bokade en båt som skulle ta oss ut till Bijol Islands, två små öar någon kilometer ut till havs. Lite strul till en början med en skeppare som irrade runt på en trasig cykel och fick hämtas med vår bil. Till slut kunde vi baxa vår lilla båt över sandstranden ut i vattnet. Genast kom vi ut i höga bränningar som slog över fören och snart simmade våra skor i vattnet och så när hade vi dränkt tubkikarna. Sedan kom vi ut och kunde landstiga på den större av öarna. Här var det gott om fågel, öarna är häckplats och rastplats för mängder av måsar, tärnor och vadare. Mestadels rörde det sig om gråhuvad mås, silltrut, rödnäbbad trut, kungstärna, skrântärna och sandlöpare. Vi kunde sortera fram en kelptrut men ingen mindre iltärna. Vi spanade efter havsfågel men mera än några avlägsna labbar blev det inte. Efter en dryg timme på ön åker vi tillbaka och går nu några rundor i Tanji Bird Reserve och ser bl.a. Copper sunbird och storspov. På väg tillbaka gör vi ett stopp i Brufut Wood, ett trevligt skogsområde, säkert värt ett morgonbesök. Vi ser en White-faced scops owl på dagkvist. Nu följer lite bad och packningsbestyr och sedan en kvällstur till Bund Road. Bland mängder av vadare och långnäbbade måsar lyckas vi till slut hitta 2 mindre iltärnor, vilket blir resans sista art, nr 302. På kvällen blir det god buffémiddag på hotellet, naturligtvis fisk!

7 feb. Sista dagen i Gambia och idag är det molnigt och ganska svalt. Vi packar ihop och checkar ut vid 7-tiden och åker iväg till Abuko för en vandring i repris. Vi ser nog ungefär detsamma som förra gången men också en jättekungsfiskare, finobs på svalstjärtad biätare, några Klas´s cuckoo samt en Maxwells duiker. Men nog känns det lite avslaget så här sista turen innan hemresan. Vi åker direkt ut till flygplatsen, gör upp räkenskaperna och tar farväl av Ebrima. Nu kan vi i lugn och ro checka in

innan rusningen börjar då hotellbussarna anländer. Flyget kommer iväg en timme försenat och första etappen till Teneriffa blir en skakig historia med ihållande turbulens som gör att den tilltänkta middagen inte kan serveras. Efter Teneriffa blir det lugnare och vi får både middag och kan sova några timmar innan vi landar på Kastrup i svinottan. Snart sitter vi på tåget på väg till Halmstad.

Några kommentarer

För en resa av denna typ är det väsentligt att anlita en bra lokal guide som kan ordna de lokala arrangemangen, som kan fågellokaler och helst också är en duktig skådare. Det finns mängder av lokala turistguider men för att få kontakt med någon av de kunniga fågelguiderna, det finns ett 30-tal, kan man lämpligen gå in på <http://www.gambiabirding.org/guides.html>. Vi fick kontakt med vår guide Ebrima Njie via denna sida och vi pratade också med några tidigare resenärer som anlitat honom. Efter resan kan vi bara instämma i vad som andra sagt: Ebrima sköter de lokala arrangemangen bra, kan sina fågellokaler, är en duktig skådare, bra på läten och en god bird-spotter. Han är dessutom pålitlig och en trevlig kille att vara ute och skåda med. Han kan nås på birdlifeafrica2002@yahoo.com.

Priset för denna resa blev ca 14.000 kr per person. I detta ingår hela charterresan samt alla lokala arrangemang inkl guide, bil, båtturer, hotell, entréavgifter etc. Enda tillkommande kostnader var tåg till och övernattnig på flygplatsen, vaccinationer och all mat utöver frukost på charterhotellet. Ett i vårt tycke högst resonabelt pris, speciellt med tanke på att vi endast var 2 personer att dela på bil och guide och att vår 4WD-bil var dyrare än normala hyrbilar.

Mars 2007

Göran Hansson

goran.hansson@halland.net

Artlista fåglar

Little Grebe *Tachybaptus ruficollis*
Sedd 2 dagar i små dammar.

European Storm-Petrel *Hydrobates pelagicus*
2 från färjan mellan Barra och Banjul.

Great White Pelican *Pelecanus onocrotalus*
Sedd 6 dagar.

Pink-Backed Pelican *Pelecanus rufescens*
Sedd 6 dagar.

Northern Gannet *Morus bassanus*
15 Bijol.

Great Cormorant *Phalacrocorax carbo lucidus*
Daglig i Tendaba.

Long-Tailed Cormorant *Phalacrocorax africanus*
Rätt vanlig.

African Darter *Anhinga rufa*
Sedd 5 dagar. Vanligast i Tendaba.

Grey Heron *Ardea cinerea*
Vanlig.

Black-headed Heron *Ardea melanocephala*
Sedd 7 dagar. Vanligast i Abuko.

Goliath Heron *Ardea goliath*
1 + 2 Tendaba (båttur).

Purple Heron *Ardea purpurea*
Enstaka under 4 dagar.

Great Egret *Egretta alba*
Rätt vanlig.

Black Egret *Egretta ardesiaca*
100 Camalou area, annars enstaka.

Intermediate Egret *Mesophoyx intermedia*
Totalt 2 bestämda. Troligen förbisedd.

Little Egret *Egretta garzetta*
Totalt ca 45 ex, under 4 dagar.

Western Reef Egret *Egretta gularis*
Vanlig vid kusten och i Tendaba.

Cattle Egret *Bubulcus ibis*
Vanlig.

Squacco Heron *Ardeola ralloides*
Sedd 9 dagar.

Striated Heron *Butorides striatus*
Sedd 8 dagar.

Black-crowned Night heron *Nycticorax nycticorax*
Sedd 5 dagar.

White-backed Night heron *Gorsachius leuconotus*
2+1 Tendaba (båttur).

Hammerkop *Scopus umbretta*
Rätt vanlig.

Yellow-billed Stork *Mycteria ibis*
Sedd vid Bund Road och Pirang.

Black Stork *Ciconia nigra*
4 i saliner vid Boabolong Swamp.

Woolly-necked Stork *Ciconia episcopus*
2 på väg till Tendaba och 2 Niokolo Koba.

Marabou Stork *Leptoptilos crumeniferus*
Sedd 5 dagar i inlandet.

Sacred Ibis *Threskiornis aethiopicus*
Sedd 3 dagar. Som mest 70 ex vid Bund Road.

Hadada ibis *Bostrychia hagedash*
10-15 ex Niokolo Koba.

African Spoonbill *Platalea alba*
Sedd 4 dagar, som mest 10 ex Pirang och 9 ex Bund Road.

White-faced Whistling-duck *Dendrocygna viduata*
50 Camalou Corner.

Spur-winged Goose *Plectropterus gambensis*
20 + 1 Tendaba, 3 Niokolo Koba.

Osprey *Pandion haliaetus*
Enstaka sedda under 5 dagar.

Black-winged Kite *Elanus caeruleus*
Enstaka vid kusten.

Black Kite *Milvus migrans*
Mycket vanlig.

African Fish-Eagle *Haliaeetus vocifer*
Sedd 9 dagar mellan Tendaba och Niokolo Koba.

Palm-nut Vulture *Gypohierax angolensis*
Enstaka fåglar sedda under 8 dagar.

Hooded Vulture *Necrosyrtes monachus*
Mycket vanlig.

White-backed Vulture *Gyps africanus*
Sedd 7 dagar i inlandet.

Rueppel's Griffon Vulture *Gyps rueppellii*
1 på väg till Tendaba.

Short-toed Eagle *Circaetus gallicus*
Totalt 6 ex Tendaba – Niokolo Koba.

Beaudouin's Snake-Eagle *Circaetus beaudouini*
1 Kiang West.

Brown Snake-Eagle *Circaetus cinereus*
Totalt 5 ex. Tendaba – Niokolo Koba.

Bateleur *Terathopius ecaudatus*
2 Tendaba + 3 Niokolo Koba.

African Harrier-Hawk *Polyboroides typus*
Ganska vanlig.

Western Marsh-Harrier *Circus aeruginosus*
Totalt 4 ex.

Montagu's Harrier *Circus pygargus*
3 vägen mellan Georgetown och Barra.

Dark chanting Goshawk *Melierax metabates*
Sedd 7 dagar i inlandet.

Shikra *Accipiter badius*
Enstaka under 9 dagar.

Grasshopper Buzzard *Butastur rufipennis*
Enstaka under 10 dagar, mest i inlandet.

Lizard Buzzard *Kaupifalco monogrammicus*
Enstaka under 4 dagar.

Tawny Eagle *Aquila rapax*
Totalt 7-8 ex Tendaba – Niokolo Koba.

Wahlberg's Eagle *Aquila wahlbergi*
1 på väg till Tendaba + en på väg ifrån Tendaba.

African Hawk Eagle *Hieraaetus spilogaster*
1 på väg till Georgetown + 1 Niokolo Koba.

Booted Eagle *Hieraaetus pennatus*
2 ex under resor i inlandet.

Long-crested Eagle *Lophaetus occipitalis*
Totalt 7 ex Tendaba + Georgetown.

Common Kestrel *Falco tinnunculus*
1 Tendaba, 1 på väg till Niokolo Koba.

Grey Kestrel *Falco ardosiaceus*
Ganska vanlig.

Red-necked Falcon *Falco chicquera*
3 Camalou Corner, 1 Tendaba, 1 Abuko.

African Hobby *Falco cuvierii*
1 Bontor

Lanner Falcon *Falco biarmicus*
Totalt 3 ex.

Peregrine Falcon *Falco peregrinus*
1 på väg till Barra.

Double-spurred Francolin *Pternistis bicalcaratus*
Vanligt i rätt biotop.

Stone Partridge *Ptilopachus petrosus*
Sedd Tendaba, Georgetown och Niokolo Koba.,

Helmeted Guineafowl *Numida meleagris*
Mycket vanlig Niokolo Koba.

Black-crowned Crane *Balearica pavonina*
2 + 4 Niokolo Koba.

Black Crake *Amaurornis flavirostra*
Sedd 3 dagar med som mest 8 ex 5/2.

Common Moorhen *Gallinula chloropus*
4 på väg till Barra.

Allen's Gallinule *Porphyrio alleni*
1 i Panchang Swamp.

African Finfoot *Podica senegalensis*
1 Niokolo Koba.

Black-bellied Bustard *Eupodotis melanogaster*
1 Niokolo Koba och 1 på väg till Barra.

African Jacana *Actophilornis africana*
Vanlig i rätt biotop.

Greater Painted Snipe *Rostratula benghalensis*
4 Camalou Corner + 1 Panchang Swamp.

Eurasian Oystercatcher *Haematopus ostralegus*
Totalt 7-8 vid kusten.

Black-winged Stilt *Himantopus himantopus*
Vanlig i rätt biotop.

Pied Avocet *Recurvirostra avosetta*
30 Pirang + 10 Bund Road.

Senegal Thick-knee *Burhinus senegalensis*
Vanlig.

Egyptian Plover *Pluvianus aegyptius*
Niokolo Koba. 4 ex sedda 2/2 och 7 ex sedda 3/2.

Bronze-winged Courser *Rhinoptilus chalcopterus*
4 Tendaba.

Collared Pratincole *Glareola pratincola*
50 Jakhaly Swamp, 10 på väg till Barra.

Spur-winged Lapwing *Vanellus spinosus*
Vanlig.

Black-headed Lapwing *Vanellus tectus*
Sedd 4 dagar. Enstaka.

White-crowned Plover *Vanellus albiceps*
Ca 10 Niokolo Koba.

Wattled Lapwing *Vanellus senegallus*
Ganska vanlig.

Grey Plover *Pluvialis squatarola*
Sedd vid kusten och Tendaba.

Common Ringed Plover *Charadrius hiaticula*
Sedd 7 dagar. Kusten – Tendaba.

Little Ringed Plover *Charadrius dubius*
Totalt 11 ex under 4 dagar.

Black-tailed Godwit *Limosa limosa*
15 Bund Road.

Bar-tailed Godwit *Limosa lapponica*
40 Bund Road, 2 Tanji.

Whimbrel *Numenius phaeopus*
Ganska vanlig.

Eurasian Curlew *Numenius arquata*
1 Tanji.

Spotted Redshank *Tringa erythropus*
1 på väg till Banjul, 1 Camalou Corner.

Common Redshank *Tringa totanus*
Enstaka sedda under 4 dagar.

Marsh Sandpiper *Tringa stagnatilis*
Enstaka under 3 dagar.

Common Greenshank *Tringa nebularia*
Rätt vanlig.

Green Sandpiper *Tringa ochropus*
Enstaka under 9 dagar.

Wood Sandpiper *Tringa glareola*
Enstaka under 3 dagar.

Common Sandpiper *Tringa hypoleucos*
Ganska vanlig.

Ruddy Turnstone *Arenaria interpres*
Sedd vid kusten och i Tendaba.

Common Snipe *Gallinago gallinago*
1 på väg till Banjul.

Sanderling *Calidris alba*
5 Barra, 100 Bijol Island.

Little Stint *Calidris minuta*
100 Pirang, 20 på väg till Barra, 1 Bund Road.

Curlew Sandpiper *Calidris ferruginea*
6 Pirang.

Ruff *Philomachus pugnax*
2 Pirang, 120 Kaur Wetlands.

Pomarine Skua *Stercorarius pomarinus*
2-3 färjan Barra – Banjul, 1 Bijol Island.

Artic Skua *Stercorarius parasiticus*
1 African Village, 1-2 färjan Barra – Banjul. Ganska många obestämda labbar.

Audouin's Gull *Larus audouinii*
30 Bijol.

Yellow-Legged Gull *Larus michahellis*
3 Bijol Island.

Lesser Black-backed Gull *Larus fuscus*
Enstaka vid kusten. Allmän Bijol Island.

Kelp Gull *Larus dominicanus*
1 Bijol Island.

Grey-Headed Gull *Larus cirrocephalus*
Mkt vanlig kusten.

Slender-Billed Gull *Larus genei*
5 Camalou, 15 Pirang, 20 Bijol Island, 400-500 Bund Road.

Whiskered Tern *Sterna hybrida*
1 Pirang.

Gull-Billed Tern *Sterna nilotica*
Sedd 4 dagar.

Caspian Tern *Sterna caspia*
Vanlig vid kusten och i Tendaba.

Common Tern *Sterna hirundo*
Smärre antal vid kusten.

Little Tern *Sterna albifrons*
20 på väg mot Georgetown, 50 Bijol Island.

Royal Tern *Sterna maxima*
Rätt vanlig vid kusten.

Lesser Crested Tern *Sterna bengalensis*
2 Bund Road.

Sandwich Tern *Sterna sandvicensis*
3 African Village, 30 Bijol Island.

Four-Banded Sandgrouse *Pterocles quadricinctus*
Sedd 5 dagar, som mest 60 ex vid Tendaba.

(Rock Pigeon *Columba livia*
Vanlig i städer/byar.)

Speckled Pigeon *Columba guinea*
Vanlig.

European Turtle Dove *Streptopelia turtur*
23 + 3 Niokolo Koba.

Adamawa Turtle Dove *Streptopelia hypopyrrha*
2 Kunkilling, 2 Niokolo Koba.

African Mourning Dove *Streptopelia decipiens*
Vanlig.

Red-eyed Dove *Streptopelia semitorquata*
Vanlig.

Vinaceous Dove *Streptopelia vinacea*
Vanlig.

Laughing Dove *Streptopelia senegalensis*
Vanlig.

Black-billed Wood-Dove *Turtur abyssinicus*
Vanlig.

Blue-spotted Wood-Dove *Turtur afer*
Vanlig Abuko.

Namaqua Dove *Oena capensis*
Vanlig inlandet.

Bruce's Green Pigeon *Treron waalia*
Sedd Tendaba och Georgetown.

Brown-necked Parrot *Poicephalus robustus*
4 Tendaba.

Senegal Parrot *Poicephalus senegalus*
Sedd 10 dagar.

Rose-ringed Parakeet *Psittacula krameri*
Sedd 10 dagar.

Western Grey Plantain Eater *Crinifer piscator*
Vanlig.

Violet Turaco *Musophaga violacea*
Som mest 5 Abuko. 1 Kunkilling, 1 Niokolo Koba och 1 Brufut.

Green Turaco *Tauraco persa*
4 + 2 Abuko.

Piapiac *Ptilostomus afer*
Ganska vanlig.

Klaas's Cuckoo *Chrysococcyx klaas*
1 + 3 Abuko.

Senegal Coucal *Centropus senegalensis*
Sedd 13 dagar.

Barn Owl *Tyto alba*
1 på väg till Pirang.

African Scops-Owl *Otus senegalensis*
6 Tendaba.

White-faced Scops Owl *Ptilopsis leucotis*
1 resa 27/2, 1 Brufut.

Verreaux's Eagle-Owl *Bubo lacteus*
2 på stake-ouren på väg till Georgetown, 1 Niokolo Koba.

Pearl-spotted Owlet *Glaucidium perlatum*
1 Tendaba, 3-4 Georgetown, 3 Niokolo Koba.

Long-tailed Nightjar *Caprimulgus climacurus*
15 i Tendaba och enstaka i Niokolo Koba. Många obestämda nattskärnor.

Standard-winged Nightjar *Macrodipteryx longipennis*
1 Tendaba

Mottled Spinetail *Telacanthura ussheri*
Sedd 4 dagar i inlandet.

African Palm-Swift *Cypsiurus parvus*
Vanlig

Alpine Swift *Tachymarptis melba*
250 vid gräsbranden nära gränsen.

Pallid Swift *Apus pallidus*
5-6 gräsbranden vid gränsen.

Little Swift *Apus affinis*
Sedd 4 dagar, i flockar på upp till 100 ex.

Giant Kingfisher *Megaceryle maxima*
1 hona Niokolo Koba, 1 hane Abuko.

Pied Kingfisher *Ceryle rudis*
Vanlig.

Malachite Kingfisher *Alcedo cristata*
Sedd 7 dagar. Enstaka.

Grey-Headed Kingfisher *Halcyon leucocephala*
1 + 2 Niokolo Koba.

Blue-breasted Kingfisher *Halcyon malimbica*
Sedd 5 dagar. Vanligast i Tendaba.

Striped Kingfisher *Halcyon chelicuti*
2 på väg till Tendaba.

Red-throated Bee-eater *Merops bullocki*
Sedd i Georgetown och Niokolo Koba, samt vid stenbrottet vid Bansang

Little Bee-eater *Merops pusillus*
Sedd 4 dagar.

Swallow-tailed Bee-eater *Merops hirundineus*
2 på väg till Tendaba, 2 Tendaba, 2 Abuko.

White-throated Bee-eater *Merops albicollis*
30 Pirang, 1 Tendaba.

Little Green Bee-eater *Merops orientalis*
Totalt 5 ex fördelade på 4 dagar.

Blue-cheeked Bee-eater *Merops persicus*
Sedd 6 dagar. Lokalt talrik.

European Bee-eater *Merops apiaster*
Sedd 5 dagar.

Northern Carmine Bee-eater *Merops nubicus*
50 vid gräsbranden vid gränsen.

Abyssinian Roller *Coracias abyssinicus*
Vanlig.

Rufous-crowned Roller *Coracias noevius*
2 African Village, 2 Georgetown.

Blue-bellied Roller *Coracias cyanogaster*
Sedd 7 dagar.

African Broad-billed Roller *Eurystomus glaucurus*
Sedd 4 dagar. Som mest 10-15 ex Niokolo Koba.

Eurasian Hoopoe *Upupa epops*
5 Tendaba.

Green Woodhoopoe *Phoeniculus purpureus*
Sedd 9 dagar.

Black Woodhoopoe *Rhinopomastus aterrimus*
1 Tendaba, 2 Niokolo Koba.

African Pied Hornbill *Tockus fasciatus*
1 Abuko, enstaka resa 27/2.

African Grey Hornbill *Tockus nasutus*
Sedd 11 dagar. Enstaka.

Red-billed Hornbill *Tockus erythrorhynchus*
Vanlig.

Abyssinian Ground-Hornbill *Bucorvus abyssinicus*
3 utanför Tendaba, 2 + 1 Niokolo Koba, 2 mellan Niokolo Koba och Basse.

Yellow-fronted Tinkerbird *Pogoniulus chrysoconus*
Sedd/hörd 6 dagar.

Vieillot's Barbet *Lybius vieilloti*
Sedd 3 dagar.

Bearded Barbet *Lybius dubius*
Sedd 4 dagar.

Greater Honeyguide *Indicator indicator*
1 Georgetown, 2 Niokolo Koba.

Fine-spotted Woodpecker *Campethera punctuligera*
7 ex under 4 dagar.

Buff-spotted Woodpecker *Campethera nivosa*
1 Abuko, 1 Niokolo Koba.

Little Grey Woodpecker *Dendropicus elachus*
2 Georgetown.

Cardinal Woodpecker *Dendropicos fuscescens*
1 Niokolo Koba.

Grey Woodpecker *Dendropicos goertae*
Sedd 5 dagar, enstaka.

Brown-backed Woodpecker *Dendropicos obsoletus*
2 på väg till Tendaba.

Crested Lark *Galerida cristata*
1 Pirang, 2 Tanji.

Sun Lark *Galerida modesta*
4 Niokolo Koba

Chestnut-backed Sparrow-Lark *Eremopterix leucotis*
4 Niokolo Koba, 1 Bansang, 3 + 2 resan mellan Georgetown och Barra.

Sand Martin *Riparia riparia*
Sedd 3 dagar. Rätt stora flockar på North Bank.

Red-chested Swallow *Hirundo lucida*
Sedd 9 dagar.

Wire-tailed Swallow *Hirundo smithii*
Sedd 4 dagar. För det mesta enstaka individer.

Rufous-chested Swallow *Hirundo semirufa*
1 på väg till Tendaba.

Mosque Swallow *Hirundo senegalensis*
15 Kiang West, 3-4 Georgetown.

Red-rumped Swallow *Hirundo daurica*
Sedd 5 dagar, mest enstaka individer.

Common House-Martin *Delichon urbica*
2 på väg till Tendaba, 10 Kunkilling, 10 branden vid gränsen.

Yellow Wagtail *Motacilla flava*
Rätt vanlig.

White Wagtail *Motacilla alba*
Sedd 6 dagar.

African Pied Wagtail *Motacilla aguimp*
Sedd i Niokolo Koba med som mest 8 ex.

Yellow-throated Longclaw *Macronyx croceus*
1 Bontor.

Plain-backed Pipit *Anthus leucophrys*
2 Camalou area, 1 Kotu area, 2 Tendaba.

Tree Pipit *Anthus trivialis*
1 Niokolo Koba.

Red-throated Pipit *Anthus cervinus*
1 Kaur Wetlands.

Common Bulbul *Pycnonotus barbatus*
Vanlig. Sedd varje dag.

Little Greenbul *Andropadus virens*
Sedd i Abuko med ca 10 ex.

Yellow-throated Leaflove *Chlorocichla flavicollis*
2 Abuko, 2 Georgetown.

Grey-headed Bristlebill *Bleda canicapillus*
1 Abuko.

White-crested Helmet-Shrike *Prionops plumatus*
2 Abuko, 2 resa 1/2.

Brubru *Nilaus afer*
1 mellan Pirang och Tendaba.

Northern Puffback *Dryoscopus gambensis*
Sedd 5 dagar. Enstaka fåglar.

Black-crowned Tchagra *Tchagra senegala*
Sedd 6 dagar. Enstaka.

Yellow-crowned Gonolek *Laniarius barbarus*
Sedd 13 dagar. Ganska vanlig.

Sulphur-breasted Bushshrike *Telophorus sulfureopectus*
1 Niokolo Koba.

Grey-headed Bushshrike *Malaconotus blanchoti*
3 Niokolo Koba.

Yellow-billed Shrike *Corvinella corvina*
Sedd 8 dagar. Mest vid kusten.

Woodchat Shrike *Lanius senator*
Sedd 3 dagar. Flest vid kusten.

Snowy-crowned Robin-Chat *Cossypha niveicapilla*
2 Kotu Area, 2 respektive 3 Abuko.

White-crowned Robin-Chat *Cossypha albicapilla*
Sedd 8 dagar. Enstaka.

Rufous-tailed Scrub-Robin *Cercotrichas galactotes*
1 Kiang West, 1 mellan Georgetown och Barra.

Common Redstart *Phoenicurus phoenicurus*
Sedd 7 dagar.

Northern Wheatear *Oenanthe oenanthe*
Enstaka under 4 dagar.

African Thrush *Turdus pelios*
Sedd 4 dagar. Flest i Abuko.

Blackcap Babbler *Turdoides reinwardtii*
Sedd 8 dagar.

Brown Babbler *Turdoides plebejus*
Sedd 4 dagar. Flest i Georgetown.

Sedge Warbler *Acrocephalus schoenobaenus*
1 Camalou area, 1 mellan Georgetown och Barra.

African Reed Warbler *Acrocephalus baeticatus*
1 Camalou area, 1 Kotu area, 2 Bontor. Det råder delade meningar om huruvida African och European går att skilja åt i fält, men Ebrima verkade säker på sin sak.

Melodious Warbler *Hippolais polyglotta*
1 Tanji, 1 Abuko.

Western Olivaceous Warbler *Hippolais opaca*
Sedd 3 dagar. Mest enstaka.

Common Whitethroat *Sylvia communis*
1 Camalou area.

Subalpine Warbler *Sylvia cantillans*
1 Botanical Garden, 1 Kotu Area, 2 Pirang.

Common Chiffchaff *Phylloscopus collybita*
Sedd 5 dagar. Enstaka.

Singing Cisticola *Cisticola cantans*
3 Camalou.

Winding Cisticola *Cisticola galactotes*
2 Niokolo Koba.

Zitting Cisticola *Cisticola juncidis*
Sedd 6 dagar.

Tawny-flanked Prinia *Prinia subflava*
Sedd 7 dagar.

Yellow-breasted Apalis *Apalis flavida*
Sedd i Abuko med 5 respektive 3-4 ex.

Grey-backed Camaroptera *Camaroptera brachyura*
1 Botanical Garden, 1 Abuko, 1 Tendaba, 2 Abuko.

Oriole Warbler *Hypergerus atriceps*
2 Abuko, 2+1 Georgetown, 1 Abuko.

Green-backed Eremomela (Senegal Eremomela) *Eremomela pusilla*
Sedd 6 dagar i inlandet.

Northern Crombec *Sylvietta brachyura*
2 Abuko, 1 Tanji.

Pale Flycatcher *Bradornis pallidus*
2 Niokolo Koba.

Northern Black Flycatcher *Melaenornis edolioides*
1 Tanji.

Pied Flycatcher *Ficedula hypoleuca*
2 Niokolo Koba.

Swamp Flycatcher *Muscicapa aquatica*
Många på båtturen i Niokolo Koba.

Lead-colored Flycatcher *Myioparus plumbeus*
1 Kunkilling.

Senegal Batis *Batis senegalensis*
1 på väg till Tendaba, 1 i Tendaba.

Common Wattle-eye *Platysteira cyanea*
Åtskilliga i Abuko.

Africa Blue Flycatcher *Elminia longicauda*
1 båtturen i Tendaba.

African Paradise-Flycatcher *Terpsiphone viridis*
2 + 2 Abuko.

Red-bellied Paradise-Flycatcher *Terpsiphone rufiventer*
3 respektive 2 Abuko. Även hybrider.

White-shouldered Black Tit *Parus guineensis*
1 Tendaba.

Mouse-brown Sunbird *Anthreptes gabonicus*
Flera på båtturen i Tendaba.

Collared Sunbird *Hedydipna collaris*
3 Abuko, åtskilliga på väg till Tendaba, 1 Abuko.

Pygmy Sunbird *Hedydipna platura*
Sedd 8 dagar.

Scarlet-chested Sunbird *Chalcomitra senegalensis*
Sedd 5 dagar i inlandet.

Variable Sunbird *Cinnyris venusta*
1 Kotu, 1 Tendaba, 2 Tanji.

Copper Sunbird *Cinnyris cuprea*
1 Tanji, 1 Abuko.

Splendid Sunbird *Cinnyris coccinigastra*
Sedd 4 dagar vid kusten.

Beautiful Sunbird *Cinnyris pulchella*
Vanlig.

Yellow White-eye *Zosterops senegalensis*
7-8 på väg till Georgetown, 5-6 Niokolo Koba.

Cinnamon-breasted Bunting *Emberiza tahapisi*
1 Tendaba, 2 Bansang.

Brown-rumped Bunting *Emberiza affinis*
2 Kiang West.

White-rumped Seedeater *Serinus leucopygius*
3 Kiang West.

Yellow-fronted Canary *Serinus mozambicus*
Sedd 7 dagar med upp till ca 10 per dag.

Red-winged Pytilia *Pytilia phoenicoptera*
2 Tendaba.

Western Bluebill *Spermophaga haematina*
3 respektive 2 Abuko.

Red-billed Firefinch *Lagonosticta senegala*
Vanlig.

Black-faced Firefinch *Lagonosticta vinacea*
8-10 Niokolo Koba.

Red-cheeked Cordonbleu *Uraeginthus bengalus*
Sedd 7 dagar.

Lavender Waxbill *Estrilda caerulescens*
Sedd 6 dagar.

Orange-cheeked Waxbill *Estrilda melpoda*
Flera sedda i Niokolo Koba och 5 Brufut.

Black-rumped Waxbill *Estrilda troglodytes*
Sedd 7 dagar.

Quailfinch *Ortygospiza atricollis*
10 Pirang, 2 mellan Georgetown och Barra.

Bronze Mannikin *Lonchura cucullata*
Enstaka flockar som kunde bli rätt stora.

Cut-throat Finch *Amadina fasciata*
2 på väg till Georgetown, 2 Bansang, 4 mellan Georgetown och Barra.

Village Indigobird *Vidua chalybeata*
Sedd 5 dagar. Som mest 15 Kunkilling.

Pin-tailed Paradise Wydah *Vidua macroura*
7 Niokolo Koba.

Exclamatory Paradise Wydah *Vidua interjecta*
15 Bansang, 1 hane i praktdräkt mellan Georgetown och Barra.

White-billed Buffalo-Weaver *Bubalornis albirostris*
Sedd 5 dagar, ibland stora flockar.

Chestnut-crowned Sparrow-Weaver *Plocepasser superciliosus*
2-3 Kiang West.

House Sparrow *Passer domesticus*
Sedd vid bebyggelse. Som mest 10 ex på flygplatsen.

Grey-headed Sparrow *Passer griseus*
Sedd 8 dagar.

Sudan Golden Sparrow *Passer luteus*
30 Panchang.

Bush Petronia *Petronia dentata*
Sedd 7 dagar. Mest enstaka.

Little Weaver *Ploceus luteolus*
2 Tendaba (båttur)

Black-necked Weaver *Ploceus nigricollis*
Ganska vanlig i Abuko.

Village Weaver *Ploceus cucullatus*
Vanlig.

Yellow-backed Weaver *Ploceus melanocephalus*
1 Niokolo Koba.

Red-billed Quela *Quelea quelea*
Sedd 6 dagar. Mest enstaka i stora vävarflockar.

Yellow-crowned Bishop *Euplectes afer*
1 Pirang.

Northern Red Bishop *Euplectes franciscanus*
Sedd 6 dagar.

Purple Glossy-Starling *Lamprotornis purpureus*
Vanlig.

Bronze-tailed Glossy-Starling *Lamprotornis chalcurus*
1 Niokolo Koba.

Gr. Blue-eared Glossy-Starling *Lamprotornis chalybaeus*
Ca 70 bestämda individer. Många obestämda.

L. Blue-ear. Glossy-Starling *Lamprotornis chloropterus*
Enstaka bestämda. Många obestämda.

Long-tailed Glossy-Starling *Lamprotornis caudatus*
Vanlig.

Yellow-billed Oxpecker *Buphagus africanus*
3 Kiang West, 2 på väg till Georgetown.

African Golden Oriole *Oriolus auratus*
1 på väg till Tedaba, 1 + 1 Niokolo Koba.

Fork-tailed Drongo *Dicurus adsimilis*
Sedd 11 dagar.

Pied Crow *Corvus albus*
Vanlig.

Totalt 302 arter.

Artlista däggdjur

Western red Colobus *Procolobus badius*
(ssp. temmincks)

Western Baboon *Papio hamadryas*
(ssp. *papio*) Niokolo Koba

Patas Monkey *Erythrocebus patas*

Green (Vervet) Monkey *Aethiops sabeus*

Bushbaby
1 Niokolo Koba.

Striped ground Squirrel *Xerus erythropus*

Gambian Sun Squirrel *Heliosciurus gambianus*

Clawless Otter *Aonyx capensis*
1 Tendaba.

Banded Mongoose *Mungos mungo*

Marsh Mongoose *Mungos paludinosus*
Niokolo Koba.

Genette *Genetta genetta*
1 Niokolo Koba.

Hippopotamus *Hippopotamus amphibius*
Niokolo Koba.

Warthog *Phacochoerus africanus*
Tendaba-Niokolo Koba.

Bushbuck *Tragelaphus scriptus*

Maxwell's Duiker *Cephalophus maxwelli*
1 Abuko.

Red-flanked Duiker *Cephalophus rufilatus*
Niokolo Koba.

Waterbuck *Kobus ellipsiprymnus*

Roan Antelope *Hippotragus equinus*

Straw-coloured Fruit Bat *Eidolon helvum*
Georgetown

Artista reptiler

Nile Crocodile *Crocodylus niloticus*
Niokolo Koba, Abuko

Nile Monitor *Varanus niloticus*

Obest. geckoödlä, agamer, skinkar.